
1

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

mezi:
MIVAMED s.r.o.
se sídlem Za tratí 686/4, 196 00 Praha
IČ: 28420918
DIČ: CZ28420918
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl c, vložka číslo 140282
bank
č.ú.:
jednající Michal Válka
(dále jen „prodávající“)

a

Nemocnice Boskovice s.r.o.
se sídlem: Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
IČ: 26925974
DIČ: CZ26925974
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 45305
bank
č.ú.:
jednající: RNDr. Danem Štěpánským, jednatelem
(dále jen „kupující“)

Prodávající a kupující jsou dále označeny rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní
strany“.

I.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu operační stůl MAQUET
MEERA (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Přesná specifikace
zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. Spolu se
zbožím budou kupujícímu předány také doklady potřebné pro řádné užívání zboží, tj. zejména
návod k použití zboží v českém jazyce, záruční list, prohlášení o shodě apod.

2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu
specifikovanou v čl. II. této smlouvy.

3. Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky prodávajícího ve veřejné zakázce „Dodávka a
instalace operačního stolu pro traumatologickou a ortopedickou operativu pro
Nemocnici Boskovice s.r.o.“. Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v
souladu s nabídkou prodávajícího učiněnou v této veřejné zakázce a v souladu se všemi
podmínkami zadávací dokumentace.

II.
Kupní cena zboží

1. Kupní cena zboží činí 1.979.830,- Kč bez 21 % DPH, tj. 2.395.594,30 Kč včetně 21 % DPH.
V kupní ceně za zboží je zahrnuto dodání zboží kupujícímu do místa plnění, jeho uvedení do



2

provozu a předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy)
a zaškolení obsluhy zboží.

2. Kupní cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného prodávajícím. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti požadované
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.

3. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu do 30 dnů po řádném dodání zboží
kupujícímu, jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání
(čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy předmětu smlouvy a podpisu protokolu o předání
předmětu smlouvy oběma smluvními stranami.

4. Daňový doklad - faktura je splatná do 60 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu,
a to na bankovní účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy.

5. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zavazuje se kupující zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do
úplného zaplacení dlužné částky.

6. Vlastnické právo ke zboží dle této kupní smlouvy přechází na kupujícího okamžikem úplného
zaplacení kupní ceny. Za zaplacení kupní ceny je považováno připsání kupní ceny na účet
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 12 týdnů od podpisu smlouvy.
Přesné datum předání bude provedeno na základě dohody mezi prodávajícím a kupujícím. Za
předání zboží se považuje jeho dodání na adresu sídla kupujícího, a to konkrétně centrální
operační sály Nemocnice Boskovice s.r.o., jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů
potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpis
protokolu o předání zboží oběma smluvními stranami. K podpisu protokolu je za kupujícího
oprávněn pan

2. Protokol o předání zboží bude obsahovat potvrzení kupujícího o tom, že byl ze strany
prodávajícího seznámen s návodem k použití zboží.

3. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího týkající se uvedení zboží do provozu.
V případě, že kupující nevyčká, až prodávající uvede zboží do provozu a uvede zboží do provozu
sám, nebude mu ze strany prodávaného poskytnuta záruka za jakost zboží.

4. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny zboží za každý den prodlení, a to až do řádného
předání zboží kupujícímu. Za kupní cenu zboží se pro účely smluvní pokuty považuje kupní cena
zboží včetně DPH.

IV.
Nebezpečí škody na zboží

1. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží (čl.
III. odst. 1 této smlouvy). V případě, že prodávající nemůže provést kompletní předání zboží
z důvodu nepřipravenosti na straně kupujícího (tj. zejména nepřipravenost na instalaci dodávky
zboží), přechází nebezpečí škody na zboží z prodávajícího na kupujícího jeho dodáním
kupujícímu.

V.
Odpovědnost za vady zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s příslušnými
platnými právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak
i v zemi výrobce zboží.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Záruční doba je 24 měsíců a začíná
běžet ode dne následujícího po předání zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy).

3. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použití zboží.



 3 

4. Záruka se dále nevztahuje na příslušenství zboží spotřebního charakteru, jako jsou baterie, 
žárovky apod. 

5. Záruka přechází automaticky i na případného dalšího vlastníka zboží dle této smlouvy. 
6. Prodávající se zavazuje nejpozději do 24 hodin od okamžiku obdržení oznámení kupujícího 

prověřit oznámené vady a zahájit práce na jejich odstranění. Smluvní strany sjednávají možnost 
zapůjčení náhradního přístroje po dobu dílenské nebo dlouhodobé opravy (déle než 5 dní) na 
základě žádosti kupujícího. Zapůjčení náhradního přístroje dohodne s prodávajícím zástupce 
kupujícího dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, přičemž tento zástupce rovněž podepíše předávací 
protokol. 

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající.  

8. V průběhu záruční doby je prodávajícím poskytován bezplatný servis, který zahrnuje náklady na 
servisní prohlídky, odstranění vad, náhradní díly, cestu a práci servisního technika. V záruční době 
budou též prodávajícím prováděny bezplatně i periodické bezpečnostně – technické kontroly dle 
zákona, včetně dopravy na místo a vystavení protokolu. 
 

 
VI. 

Salvatorní klauzule 
1.  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 

 
 
 

VII. 
Ostatní ustanovení 

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné 
změně doví.  

2. Smluvní strana není oprávněna převést práva a povinnosti z této kupní smlouvy či z její části na 
třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.  
 
 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, zejména jeho §2079 a následujícími, ve znění pozdějších předpisů.  
2. Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, zejména 

před zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
3. Pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících z této smlouvy jsou příslušné obecné soudy 

České republiky.  
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou smluvních 

stran a jsou platné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků. 
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
8. Kupující je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zveřejnění v Registru smluv provede kupující bezprostředně po podpisu smlouvy.  
 



 4 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu veřejné zakázky 
 
 

 
V Praze dne 05.10.2020    V Boskovicích dne   
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________    ______________________________ 
   Michal Válka, jednatel       RNDr. Dan Štěpánský, jednatel 

 

Micha
l Válka

Digitálně 
podepsal Michal 
Válka 
Datum: 
2020.10.05 
16:13:02 +02'00'

RNDr. 
Dan 
Štěpánský

Digitálně 
podepsal RNDr. 
Dan Štěpánský 
Datum: 
2020.10.09 
08:43:49 +02'00'



Příloha č. 1 – Specifikace předmětu veřejné zakázky 

 MAQUET MEERA  - základ operačního stolu bez podložky 
hlavy, podložka dol.komčetiny a horního zádového dílu, 
polstrování SFC tl. 8 cm. Všechny klouby a kovové části desky 
jsou kryté - bezpečnost elektrochirurgie.Stůl je plně 
elektrohydraulický s ovládacím panelem na bočním krytu 
základny, možnost připojení 2 kabel. ovladačů současně, 
možnost IR bezkabelového ovladače a nástěnného ovl. panelu, 
s vysokokapacitními bateriemi. Rozsah dálkově ovládaných 
pohybů: výška zdvihu od 600 do 1050 mm, Trend./reverzní 
Trend. 25°/35°, boční náklon 20° oboustraně, kombinace 
Trend/boční náklon 25°/20°,  zádová sekce +70°/-40° podložky 
dol.končetin +80°/-90°,  (možnost záměny hlava-nohy), 
podélný posuv desky 310 mm. Doplňkové pozice: flex 40° 
(můstek) a polosed (plážové lehátko)  Povolená zatížitelnost 
oper. stolu  454 kg u reverzní pozice 250 kg. 

1 720001B0 

MAQUET podložka hlavy sklopná, nastavitelná dvěma klouby 1 116053BC 

MAQUET horní zádový díl - nástavec (oboustranně použitelný), 
polster SFC 

1 116032BC 

MAQUET podložky dol.končetin 4 dílné, elektricky sklopné, 
odnímatelné rychlospojkami,  roztažitelné,  antidekubitní  SFC 
polster 

1 113373BC  

MAQUET kabelový ovladač s  displayem, komunikace v ČJ, 
možnost uložení 10 poloh do paměti, zobrazení stavu baterií 

1 100925A0 

MAQUET indukční nabíječka pro dálkový ovladač 1 100924B0 

MAQUET držák an. hadic 1 100255A0 

MAQUET radiální svorka k upevnění příslušenství na eurolištu 
OP stolu 

1 100323C0  

MAQUET infuzní stojan na eurolištu se svorkou 1 40093000 

MAQUET pás pro fixaci těla pacienta, úchyty na 
postr.lištu,pratelný, dotahování suchým zipem 

2 100159B0  

MAQUET rám zástěny pro anesteziologa     1 100257A0  

MAQUET radiální svorka k upevnění příslušenství na eurolištu 
OP stolu 

1 100323C0  

MAQUET poutko pro zavěšení ruky na an. rám 1 10014600 

MAQUET podložka paže pro infuse apod., SFC polster, výškově 
a stranově nastavitelná vč. 2 ks poutacích pásů 

2 100144F0 

MAQUET podložka horní ruky při poloze na boku 1 100249A0 



MAQUET radiální svorka k upevnění příslušenství na eurolištu 
OP stolu 

1 100323C0  

MAQUET protektor připažené ruky 1 100225A0  

MAQUET deska pro operace ramene 1 100721B0  

MAQUET vozík pro desku k operacím ramene 1 100720A0  

MAQUET boční zarážky k desce pro operace ramene 1 100236A0  

MAQUET helma 1 100215A0  

MAQUET boční zarážka 1 100219C0  

MAQUET boční zarážka trojkloubová s jední jistícím šroubem 1 100240A0  

MAQUET polster k boční zarážce 170x120 mm 1 100211A0  

MAQUET polster k boční zarážce 100x210 mm 1 100211C0  

MAQUET gelový půlválec 1 400625A0  

MAQUET gelové podložky pod paty - pár 1 40061600 

MAQUET tunel mezi kolena pro polohu na boku 1 100077A0  

MAQUET stolek na operace ruky RTG transparentní 1 100163A0  

MAQUET extenční zařízení komplet vč. vozíku, podpěrných tyčí 1 141901JC  

MAQUET nožní desky k ext. zařízení  1 115064B0  

MAQUET rotační kyvný adapter  1 100334A0  

MAQUET plastová botička - pár 1 100197A0  

MAQUET adapter pro podkovu k trakci 1 100335A0  

MAQUET deska pro operace humeru v poloze na břiše 1 100145C0  

MAQUET nástavec na hřebování tibie 1 100350C0  

MAQUET fixace condylů 1 100493B0  

MAQUET Weinbergerův fixátor  1 100148A0  

MAQUET artroskopický držák stehna vč. svorky 1 100484B0  

MAQUET šaut 1 100165A0  

MAQUET radiální svorka k upevnění příslušenství na eurolištu 
OP stolu 

1 100323C0 

MAQUET podložka (bodové lůžko) pro polohu na břiše 1 100068C0 



MAQUET polštář pod hlavu při poloze na břiše s otvorem pro 
an. hadice 

1 400619A0 

MAQUET polštář klínový pod hlavu a ramena 1 10006900 

  

 



Příloha č. 1: Specifikace předmětu veřejné zakázky 
„Dodávka a instalace operačního stolu pro traumatologickou a ortopedickou operativu pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“ 

__________________________________________________________________________________ 

 
Mobilní operační stůl pro traumatologii a ortopedii 

 

- operační stůl mobilní, s pevnou operační deskou, s elektrickým polohováním (nahoru – dolů, 
Trendelenburg – anti-Trendelenburg, laterální náklony, zádová sekce, nožní segmenty, po-
délný posun desky), ostatní polohování stolu mechanicky, výškově stavitelný v rozsahu 600 až 
1050 mm 

- základna včetně podvozku z ocelové litiny, 4 dvojitá kola integrovaná v základně chráněna 
proti znečištění 

- vysoká stabilita zajištěna dosednutím základny na podlahu (nikoliv výsuvné nohy nebo brž-
děná kola) 

- operační stůl musí mít min. pěti segmentovou operační desku o maximální šířce 590 mm 
včetně eurolišt 

- operační deska stolu musí být v celé délce RTG transparentní 
- napojování jednotlivých sekcí desky s jednoduchými západkami (s výjimkou podložek hlavy) 
- jednotlačítková předvolba pozice polosed („plážové lehátko“) a „můstek“  
- možnost uložení až 10 předvolených nastavení operačního stolu do paměti 
- funkce na dálkové ovládání, ovladač s displejem a komunikací v českém jazyce, výškové polo-

hování, trendelenburg, antitrendelenburg, naklápění do stran, podélný posun, polohování 
zádové sekce a podložek nohou, zobrazení stavu nabití baterie stolu i ovladače 

- možnost napojení dvou kabelových ovladačů současně z jednoho místa (kombinace ručního, 
nožního ovládání) 

- záložní (nouzové) ovládání na boku základny stolu (nikoliv pod hlavovou nebo nožní částí)  
a indikaci aktuálního stavu baterií 

- akumulátory s vysokou kapacitou – na 1 týden provozu  
- komfortní přístup operatéra k pacientovi 
- oboustranné sestavení operační desky (tzn. záměnu zádového segmentu za nožní segment  

a opačně) 
- polohování do Trendelenburgové  a anti-Trendelenburgové polohy v minimálním rozsahu 

25°/35° 
- kombinace Trendelenburgové polohy a náklonu min. 25°/20° 
- laterální náklon na obě strany v minimálním rozsahu 20° 
- zádová sekce operačního stolu - elektrické polohování v minimálním rozsahu +70° / -40° 
- hlavový segment operačního stolu - 2-kloubová stavitelnost 
- elektricky stavitelné podložky nohou v minimálním rozsahu + 80° / - 90° 
- podélný posun desky elektromotorický min. 310 mm 
- zlomení (flex pozice) min. 40°  
- minimální nosnost operačního stolu je 450 kg v reverzní pozici min. 250kg  
- polstrování operačního stolu musí být snadno odnímatelné a umožňovat tak snadnou údržbu 

a hygienu  
- komfortní polstrování zabraňující vzniku proleženin – min. 80 mm vysoké, dvouvrstvé 
- nastavení do sedací polohy 
- podložky dolních končetin 4 dílné – umožnující polohu v kleče pro pacienty o hmotnosti  

250 kg, 
- kompatibilita nožních a zádových segmentů, extenčního zařízení a dalšího příslušenství se 

stávajícími stoly používanými na operačních sálech zadavatele – Maquet Meera a Betaclassic 



Konfigurace desky 

- 2 základní segmenty, horní zádový segment, hlavový segment dvoukloubový, 4 dílný nožní 
segment 

 

Příslušenství: 

- 1 ks dálkový ovladač IR s indukční nabíječkou  
- 2 ks pás pro fixaci těla pacienta, úchyty na postranní lištu, pratelný   
- 1 ks rám zástěny pro anesteziologa se svorkou     
- 1 ks infuzní stojan, včetně svorky  
- 1 ks držák anesteziologických hadic flexibilní vč. svorky  
- 1 ks poutko pro zavěšení ruky na anesteziologický rám  
- 2 ks podložka paže pro infuse, komfortní polster, výškově, podélně a stranově nastavitelná, 

včetně popruhu a svorky 
- 1 ks podložka horní paže při poloze na boku (trojkloubový systém s jedním jistícím prvkem), 

včetně svorky  
- 1 ks protektor připažené ruky polstrovaný   
- 1 ks deska pro operace ramene trojdílná s odnímatelnými bočními segmenty a bočními za-

rážkami  
- 1 ks vozík pro uložení trojdílné desky pro operace ramene  
- 1 ks helma pro fixaci hlavy při operacích ramene  
- 1 ks boční zarážka pro polohu na boku standardní, včetně svorky a polsteru 120x170mm 
- 1 ks boční zarážka pro polohu na boku trojkloubová s jedním jistícím prvkem, včetně svorky  

a polsteru 100x210mm   
- 1 ks podložní půlválec pod kolena gelový  
- 1 ks podložky pod paty gelové – pár  
- 1 ks podložka mezi kolena (tunel) pro polohu na boku  
- 1 ks deska pro operace ruky RTG transparentní  
- extenční zařízení komplet, včetně pojízdného stojanu, 2 ks trakčních tyčí, 2 ks nožních desek, 

trakčního aparátu, trakčního kolíku, kyvný-rotační adapter, prodloužení eurolišty, trakční bo-
tičky – 2 ks, adapter pro podkovu, podpěrná tyč pro větší stabilitu 

- 1 ks deska pro operace humeru v poloze na břiše  
- 1 ks nástavce pro hřebování bérce, včetně fixace condylů  
- 1 ks Weinbergerův úchyt ruky  
- 1 ks artroskopický držák stehna, včetně svorky  
- 1 ks šaut – podpěra dolní končetiny se svorkou  
- 1 ks bodové lůžko pro polohu na břiše 
- 1 ks gelový polštář pod hlavu pro polohu na břiše se vstupem pro anesteziologické hadice  
- 1 ks klínový polštář pod hlavu a ramena  

 

 

 


